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INFORMACION PERSONAL Demir Kroj 
 

 

 

 Pallati Nr. 23 Apostol Cuni, Sarandë, 9701,  Albania 

 +355  69 22 504 54      

demirkroi@yahoo.co.uk 

 

Seksi  Mashkull                  Datëlindja  02/06/1980                 Kombësia  Shqiptare  

 

 

Eksperienca në punë 
  

      

  

 

 2013 

 

 

 

2011 

 

 

2009 

 

 

Tetor 2006  - deri më sot 

 

 
Përkthyes                                                                          
Për skuadrat afatshkurtra të OSBE – ODIHR gjatë Zgjedhjeve të Përgjithshme në Shqipëri.  

                                       
Përkthyes 
Për skuadrat afatshkurtra të OSBE – ODIHR gjatë Zgjedhjeve Vendore në Shqipëri. 
 
Përkthyes             
Për skuadrat afatshkurtra të OSBE – ODIHR gjatë Zgjedhjeve të Përgjithshme në Shqipëri.                                                     
 
Lektor i Gjuhës Angleze, Univeristeti i Tiranës, Filiali Sarandë 

 

 
Biznesi  ose sektori  Institucion Publik 

 

Shtator – Dhjetor 2006 

 

 

 

 

  

Shtator 2004  - Qershor  2006  

Korrespondent i gazetës “Shqip” Sarandë 
 
Biznesi  ose sektori  Institucion Privat 
 
 
 

 
Pedagog i Jashtëm i Gjuhës Angleze 

 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore, Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastër, departamenti i Anglishtes. 
Mësimdhënie në Gjuhën e Huaj Angleze në Degën Gjuhë – Letërsi si dhe pranë Departamentit të 
Ekonomikut, Dega e Turizmit. 

 
     
Biznesi  ose sektori  Institucion Publik 

  

 

 

 

Mars  2004 –  Qershor  2006 

 
Specialist Turizmi  

Parku Kombëtar i Butrintit Sarandë  

▪ Menaxher i fluksit turistik dhe shërbimeve turistike  
 Biznesi  ose sektori  Institucion Publik 
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Nentor  2004 – Maj 2005 

 
Administrator Projekti   

Projekti GEF (Global Environment Facility – Lehtësi Globale për Mjedisin) në Parkun Kombëtar Butrint. 
Financim i Bankës Botërore. 

 
 Biznesi  ose sektori  Institucion Privat 

 

 2003 

 
Përkthyes  

Asistencë për dy grupet konsulente të Bankës Botërore, gjatë prezantimit të projekteve të tyre mbi 
Qëndrueshmërinë dhe Mirëmbajtjen në Park dhe zhvillimit të Turizmit në rajonin e Sarandës, me qendër 
Butrintin. 

 
 Biznesi  ose sektori  Institucion  Privat 

 

 

Shtator 2003 – Korrik 2004 

 
 
Mësues i Gjuhës Angleze  

Shkolla jo publike “Dea 2001” Sarandë. 

 
 Biznesi  ose sektori  Institucion  Privat 

 

Janar  2003 – Korrik 2003 

 
Mësues i Gjuhës Angleze  
Shkolla e mesme e përgjithshme “Hasan Tahsini” Sarandë. 

 

 
 Biznesi  ose sektori   Institucion Publik 

  

 

 
  

 

 2000 –  Aktualisht 

 
Udhërrëfyes Turistik –Sipërmarrës i lirë  

Udhërrëfyes Turistik e licensuar nga MZHETTS  
 

 Biznesi  ose sektori  Sipërmarrës i lirë 

  

 
 

  

EDUKIMI & TRAJNIMI 
  

Shtator  2013– Aktualisht Doktor  në Shkencat Gjuhësore   

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Universiteti i Tiranës  
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Aftësi Personale  
  

 

Komunikues, i aftë të punojë në skuadër, i hapur për të mësuar, aftësi për marrëdhënie me njerëzit, i aftë t’i 

përshtatet ambjenteve të punës dhe orareve, aftësi dialoguese dhe zgjidhje konfliktesh. 

 

▪ Doktoratë në Shkencat Gjuhësore –Gjuha Angleze në fushën e Turizmit 

Shtator 2009– Dhjetor 2011 Master i Shkencave  në Shkencat Gjuhësore  

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Universiteti i Tiranës 

▪ Master i Shkencave në Gjuhë & Letërsi Angleze  

Nentor 2005 – Dhjetor 2005 Kurs Special  
 
Trainim dhe shkëmbim eksperience mbi menaxhimin e Parqeve, me Parqe Kombëtar në Nju 
Jork, Amerikë. 

 

 

  

 

 

Shtator 1998– Korrik 2002 Diplomuar për Gjuhë & Letërsi Angleze 

Fakulteti  i Shkencave Sociale Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër 

▪ Mësues i Gjuhës Angleze  

 

 

 

 

Gjuha e nënës 

 

 

 

 

Shqip 
  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT  TË FOLURIT TË SHKRUARIT 

Dëgjim  Lexim  
Bashkëbisedim 
ndërveprues  

Bashkëbisedim 
prodhues   

                Anglisht C2 C2 C2 C2 C2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

                Italisht   B2 B2 B2 B2 B2 

 Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

                        Greqisht  
 
 
                        Frëngjisht 
 

B1 B1 B1 B1 B1 

Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

B1 B1 B1 B1 B1 

Replace with name of language certificate. Enter level if known. 

 
Nivelet: A1/A2: zoterues elementar - B1/B2: zoterues i pavarur - C1/C2 zoterues profesionist 
Common European Framework of Reference for Languages 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Informacion Shtesë 
  

 

Aftësitë komunikuese  : 

▪ Komunikues dhe dialogues i mire 

▪ Aftësi argumentuese 
 

Aftësitë menaxhuese & 
organizuese  

 

▪ Experiencë në menaxhim projektesh 

▪ Drejtues dhe organizues i zoti I punës në grup 

▪ I përgjegjshëm dhe I devotshëm në përmbushjen e detyrave 
 

Aftësitë në lidhje me punën ▪ Korrekt dhe i përpiktë  

▪ Bashkëpunues 

Kompetencat dixhitale  VET-VLERËSIM 

Përpunim 
informacioni 

Komunikim 
Krijim 

përmbajtje 
Siguri 

Zgjidhje 
problemesh 

 
Përdorues 
elementar 

Përdorues ipavarur Përdorues ipavarur Përdorues ipavarur Përdorues ipavarur 

 Nivelet: zoterues elementar - : zoterues i pavarur - zoterues profesionist 
 Kompetencat dixhitale – Vet vleresim  

  

 ▪ Zotrues i pavarur i Microsoft Word  (word processor, spread sheet, presentation software) 

▪ Zotrues i mire i internet navigation  

  

Leje drejtimi automjeti Kategoria B  
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Publications 

Presentations 

Projects 

Conferences 

Seminars 

Honours and awards 

Memberships 

References 

Citations 

Courses 

Certifications 

 
 
 
 

 
 
 
Publikimet  
 

▪ Rëndësia e aftësive gjuhësore në anglisht në këndvështrimin e studentëve dhe të punësuarve në 

turizmin shqiptar në revistën shkencore Kërkime Universitare në Periodikun “Shkenca Shoqërore, 

Ekonomike dhe të Edukimit” Nr.39, ISSN 2226-082X. 

▪ ESP Testing for Tourism and Assessment Constraints në revistën shkencore IJRSS në International 

Journal of Research in Social Sciences  volume6, issue 5 May 2016, ISSN 2249-2496 

▪ English Language Importance in the Development of Tourism Management në revistën shkencore 

Balkan Journal of Interdisciplinary Research, Vol.1, No.1, May 2015. ISSN 2410-759X. 

 

 
 
                                         Prezantime në konferenca   
 

▪ Teaching English through Social Life në ELTA Conference Fier, October 2016 

▪ Teaching Vocabulary in a Modern Way në ELTA Conference, Serbia May 22, 2017 

▪  Real English, Real Teaching në ELTA ConferenceAlbania, April 2017 

▪ English and Business Communication, në 4th International Conference on Foreign Language Teaching in 

Tertiary Education IV: Economy and Foreign Languages, Technological Educational Institute of Epirus, 

Faculty of Management and Economics, Department of Business Administration – Igoumenitsa, 15-17 

October 2015 

▪ The importance of teaching English in field of tourism”, Technological Education Institute of Epirus , Department of 

Business Administration Igoumenitsa Greece, 4-th International Conference “Foreign Language Teaching in Tertiary 

Education IV: Economy & Foreign Languages, 15-17 October 2015 

▪ Using web quests for oral communication in English as a foreign language for Tourism Studies në 3-rd 

International Conference on Business, Law, Administration and Social Sciences (ICBLAS III-2015), 

International Institute for Private, Commercial and Competition Law and Tirana Business University 

(TBU), ISBN:978-9928-4298-8-9.  

▪ Future teaching approaches in ESP në 10th International Balkan Congress on Education and Science 

“EDUCATION AND GLOBALIZATION”, University “Ss. Cyril and Methodius” – Skopje Macedonia, 

September 17-19, 2015.  

▪ Crossing the ESP rainbow – a big challenge in our schools në Second International Conference on 

Teaching English for Specific and Academic Purposes, Univeristy of NIS, Serbia, 22-24 May, 2015, 

http://esp.elfak.rs/. ISBN:978-86-6125-123-8 

 

 
 
 
 
 
 
 
          

http://esp.elfak.rs/
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